
 
 

UCHWAŁA NR LX/411/2024 
RADY POWIATU LĘBORSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia w lokalu mieszkalnym wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym mienie Powiatu 
Lęborskiego mieszkania treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą 

i ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym                           
(t.j.Dz.U.z 2024r. poz. 107), art. 140 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1426 ze zm.), art. 19 pkt 11, art. 53, 
art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 901 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023r.  
w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023, poz. 2354) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się na terenie powiatu lęborskiego mieszkanie treningowe dla osób usamodzielnianych, 
opuszczających pieczę zastępczą w lokalu mieszkalnym nr 13, położonym w budynku nr 6A, przy ul. 
Gdańskiej w Lęborku wraz z udziałem  w gruncie stanowiącym mienie Powiatu Lęborskiego. 

2. Mieszkanie treningowe prowadzone będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
ustanowionym na terenie powiatu lęborskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/159/2020 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 25 sierpnia 2020 roku            
w sprawie utworzenia w lokalu mieszkalnym wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym mienie Powiatu 
Lęborskiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę 
zastępczą i ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.04.2024 r.

Poz. 1721



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Tandek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1721



Załącznik do uchwały Nr LX/411/2024 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla osób 
usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą 

1. Osoba usamodzielniana opuszczająca pieczę zastępczą, skierowana na podstawie decyzji 
administracyjnej do mieszkania  treningowego, ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu, zgodnie 
z wydaną decyzją administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

2. Decyzję administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym wydaje dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku lub inna upoważniona przez Zarząd Powiatu Lęborskiego 
osoba, po zasięgnięciu opinii odpowiednio koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej lub osoby wykonującej 
zadania koordynatora lub dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz opiekuna mieszkania 
usamodzielnienia tej osoby. Opinię w sprawie może także złożyć w szczególności: osoba usamodzielniana 
skierowana do mieszkania treningowego, opiekun usamodzielnienia tej osoby, a także dotychczasowy opiekun 
zastępczy tej osoby. 

3. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu  treningowym jest analiza sytuacji 
osobistej, rodzinnej, dochodowej i materialnej, indywidualne cechy osoby skierowanej oraz średni miesięczny 
koszt utrzymania tego mieszkania, obliczany proporcjonalnie do liczby osób przebywających w tym 
mieszkaniu. 

4. Ustalenie, o którym mowa w pkt 3 następuje w szczególności na podstawie: 

-  indywidualnego programu usamodzielnienia, 

-  zaświadczenia o dochodach, 

-  opinii, o których mowa w pkt 2. 

5. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania ustala się w oparciu o poniesione w poprzednim okresie 
koszty na: czynsz, opłaty za energię elektryczną i cieplną, opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości stałych 
i płynnych,  antenę zbiorczą, abonament telewizyjny i radiowy, usługi telekomunikacyjne jeżeli mieszkanie jest 
wyposażone w urządzenia do świadczenia tych usług oraz koszty związane z eksploatacją, w szczególności 
koszty napraw i bieżących konserwacji lokalu i jego wyposażenia, obliczane proporcjonalnie do liczby osób 
w tym mieszkaniu. 

6.  Osoba skierowana do mieszkania  treningowego nie ponosi odpłatności jeżeli jej dochód jako osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 ze zm.). 
W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego osoba skierowana do mieszkania treningowego ponosi 
częściową odpłatność zgodnie z wydaną decyzją administracyjną w sprawie. 

7. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach odpowiadających 
miesiącom kalendarzowym. 

8.  Jeżeli ustanie pobytu w mieszkaniu treningowym nastąpi w trakcie miesiąca, osoba ponosi koszty 
utrzymania tego mieszkania w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1721


	UCHWAŁA NR LX/411/2024 RADY POWIATU LĘBORSKIEGO z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1



		2024-04-03T13:20:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




